
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 

1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 

Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Soporte 

Vital Básico, Sr. Gustavo Consuegra Cartes, del Cuerpo de Bomberos de Melipilla, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 14 y 15 de septiembre 

del presente año, 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Illapel Maryorie Lucia Calderón Alfaro 13.531.080-8 

San Antonio Peter Thomas Brown Naranjo 7.636.978-K 

Chépica Maria Paz Navarro Aguilera 19.866.209-7 

San Javier De Loncomilla Francisca Maria Jesús Aravena Mancilla 18.112.303-6 

Talca Francisco Andrés Cerpa Reyes 18.892.000-4 

Hualqui Jaime Octavio Cafarena Chavez 15.175.794-4 

Los Alamos Héctor Francisco Sanhueza Jerez 16.388.303-1 

Talcahuano Christian Felipe Kroyer Hermosilla 19.332.842-3 

Peñaflor Fabian Yordano Yevenes Masana 19.601.782-8 

Quilicura Rodrigo Esteban Romero Salas 17.679.836-K 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 147/2024 

REF: Habilitación Instructores Soporte 

Vital Básico. 

SANTIAGO, 26 de septiembre del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quinta Normal Victor Rubén Rumino Manríquez 10.265.197-9 

Talagante Manuel Fernando Azocar Mena 15.337.682-4 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


